

29 November 2024

Emilia Sharp

Sent via email to fyi-request-29320-71d74b5e@requests.fyi.org.nz

Re: LG24-0286

Dear Emilia,

REQUEST FOR OFFICIAL INFORMATION – RELEASE OF INFORMATION

Thank you for your request for information held by the Queenstown Lakes District Council (QLDC). On 26 November 2024 you requested the following information under the Local Government Official Information and Meetings Act 1987 (LGOIMA):

1. A list of all public facing CCTV cameras owned or operated by Queenstown-Lakes District Council (QLDC) and Council Controlled Organisations (CCOs) where possible.
2. A list of all Automatic Number Plate Recognition (ANPR) cameras owned or operated by QLDC and CCOs where possible. For each camera identified by requests 1 and 2, please include in a spreadsheet the GPS coordinates, a description of the location, and the brand and type of camera (e.g. Axis PTZ 360).
3. A list of all planned public facing CCTV cameras to be installed by or on behalf of QLDC and CCOs where possible.
4. A list of all planned ANPR cameras to be installed by or on behalf of QLDC and CCOs where possible.

For each camera identified by requests 3 and 4, please include in a spreadsheet the GPS coordinates of and/or a description of the planned location, the brand and type of camera (e.g. Axis PTZ 360) to be installed, and the planned installation date or timeframe if known.

QLDC response

Release of information

To address your information request, we have consulted with our property team and they have provided the below response.

1. ***A list of all public facing CCTV cameras owned or operated by Queenstown-Lakes District Council (QLDC) and Council Controlled Organisations (CCOs) where possible.***
 - Please see <https://gis.qldc.govt.nz/qmaps/> -> CCTV Cameras for all CCTV locations

2. A list of all Automatic Number Plate Recognition (ANPR) cameras owned or operated by QLDC and CCOs where possible.

- Roy's Bay has 3 LPR Cameras
- Sugar Lane has 2 LPR Cameras
- Queenstown Event Centre has 1 LPR Camera at the entry point.
- Camp Street Taxi Stand has 1 LPR

All other cameras are standard cameras with server overlay.

For each camera identified by requests 1 and 2, please include in a spreadsheet the GPS coordinates, a description of the location, and the brand and type of camera (e.g. Axis PTZ 360).

Please see <https://gis.qldc.govt.nz/qmaps/> -> CCTV Cameras for all CCTV locations and the referenced cameras above

3. A list of all planned public facing CCTV cameras to be installed by or on behalf of QLDC and CCOs where possible.

- No additional public facing CCTV cameras are planned and only upgrades are planned.

4. A list of all planned ANPR cameras to be installed by or on behalf of QLDC and CCOs where possible.

- None are currently planned to be installed due to budget restriction

For each camera identified by requests 3 and 4, please include in a spreadsheet the GPS coordinates of and/or a description of the planned location, the brand and type of camera (e.g. Axis PTZ 360) to be installed, and the planned installation date or timeframe if known.

Please see <https://gis.qldc.govt.nz/qmaps/> -> CCTV Cameras for all CCTV locations and the referenced cameras above.

We trust the above information satisfactorily answers the relevant components of your request.

Kind regards,
Poonam

Democracy Services team
Queenstown Lakes District Council
P: +64 3 441 0499
E: information.request@qldc.govt.nz